
鹿嶋市立鹿野中学校通信　第11号

○授業参観・学年懇談会開催　　お忙しい中参観いただき、ありがとうございました！

　

キーワード ： 『生徒ファースト』 一人一人のよさを認め、生かし、「夢」と生きる力を育む

○いよいよ学年末　　ご支援ご協力をいただき、ありがとうございました！

○第12回いばらきっ子郷土検定 ２年連続県大会出場  生徒の頑張りに大拍手！！

　　　2025年（令和７年）２月28日（金）発行

学校教育目標 ： 夢をもち　心豊かに　たくましく生きる生徒の育成

鹿野中だより

【３月の主な予定】

　３日（月）　あいさつ運動（学校運営協議会委員、生徒会、職員）

　４日（火）　千葉公立高校合格発表　 １年薬物乱用防止教室

　５日（水）　卒業式予行練習②③　３年生を送る会⑤⑥

　６日（木）　５時間授業　※完全下校14:40

　７日（金）　５時間授業（部活動あり）※完全下校16:00

　11日（火）　第45回卒業証書授与式

　12日（水）　茨城県立高校合格発表    ５時間授業 ※完全下校16:00

　13日（木）　５時間授業　※完全下校14:40

　14日（金）　前期生徒会選挙⑥

17日（月）　年度末職員会議

18日（火）　５時間授業（部活動あり）※完全下校16:00

19日（水）    ５時間授業（部活動あり）※完全下校16:00

20日（木）　春分の日

24日（月）　令和６年度修了式　※下校11:40

25日（火）～４/６日（日）　学年末休業日

27日（木）　PTA会計監査　17:00～

31日（月）　離任式

４/７日（月）　令和７年度始業式・入学式

　三寒四温の季節となり、朝夕と冷え込む日が続いておりますが、少しずつ日差しが春めいてまいりました。

今年度も残すところあと１か月となります。１年を振り返ってみますと、体育祭や合唱祭、修学旅行、スキー

学習等、予定されていた全ての教育活動を実施できたことを本当に嬉しく思います。部活動におきましても、

総体や新人戦ともに、生徒が成長し、活躍する姿を数多く見ることができました。保護者の皆様、地域の皆様

には、本校の教育活動にご理解とご支援をいただき、深く感謝申し上げます。

　今月は、３年生を送る会や卒業証書授与式、修了式と節目となる行事があります。自己の成長を振り返ると

ともに、次年度への目標がもてるように支援してまいります。今月もよろしくお願いいたします。

　２月１日（土）、２年生代表生徒がいばらきっ子郷土検定県大会に鹿嶋市代表として、２年連続

３回目の出場を果たしました。１回戦は５校が出場するブロック戦で、つくば市立矢田部中学校、

大洗町立南中学校、結城市立結城南中学校、県立日立第一高校附属中学校と熱戦を繰り広げまし

た。本校は最終問題まで２ポイントずつ正解し３校が並ぶ大接戦でしたが、惜しくも日立第一高校

附属中学校に敗退しました。その後，敗者復活校になるために抽選を行いましたが、残念ながら外

れてしまい準決勝に進出することは叶いませんでした。しかし、本校の生徒たちは茨城県内の難問

に果敢に挑戦し、臆することなく早押しの問題にも挑んでいく姿は本当に頼もしく、感動しまし

た。当日までの努力や大会での頑張りに大拍手です。応援してくださった皆様、本当にありがとう

ございました。

　７日（金）に１・２学年で、学年末授業参観・学年懇談会が開催されました。どの学級でも生徒

が落ち着いて授業に取り組む姿を見ることができました。大勢の保護者の皆様にご参観いただき、

ありがとうございました。また、その後に行われた学年懇談会では、この１年間の生徒の成長につ

いてお話しするよい機会となりました。重ねて感謝申し上げます。

　３年生も茨城県や千葉県の入試を終え、もう少しで卒業を迎えます。本校の全生徒が、希望を胸

に進級・進学できるように全職員で支援を続けてまいります。

　今年度も残りわずかとなりましたが、よろしくお願いいたします。

鹿嶋市立鹿野中学校 [生徒数266名]

住所 鹿嶋市城山4-7-10

TEL  83-6621 FAX 83-7693

URL http://sopia.or.jp/kanotyu/wp/
校章「カ」の文字をデザイン


